[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Администрация Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.10.2013    № 94
д. Трегубово
	О внесении изменений в постановление  Администрации Трегубовского сельского поселения «Об утверждении целевой Программы «Энергосбережение Трегубовского  сельского поселения на 2012-2014 годы»
от 21.09.2012 г. № 71

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Энергетической стратегией России до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.11.2009                 №1715-р, областной целевой Программой «Энергосбережение в Новгородской области на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Новгородской области от 15.12.2009 № 459,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в целевую Программу «Энергосбережение Трегубовского  сельского поселения на 2012-2014 годы» изменения и дополнения согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования  в официальном вестнике районной газеты «Родина».
          3. Контроль за  исполнением   постановления  оставляю за собой.

Глава поселения                                         С.Б.Алексеев
Приложение 1
	Утверждены

Постановлением

Администрации Трегубовского  сельского поселения

от  01.10.2013   № 94

ИЗМЕНЕНИЯ

в Муниципальную целевую Программу
«Энергосбережение Трегубовского  сельского поселения
 на 2012-2014 годы»
Паспорт Программы

	Наименование Программы:
	муниципальная целевая Программа «Энергосбережение Трегубовского  сельского поселения  на 2012 - 2014 годы» (далее -  Программа).

	Правовая  основа Программы:
	Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Энергетическая стратегия России до 2030 года, утвержденная Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.11.2009 № 1715-р, областная целевая программа «Энергосбережение в Новгородской области на 2010 - 2014 годы», утвержденная постановлением Администрации Новгородской области от 15.12.2009 № 459.

	Муниципальный заказчик Программы:
	Администрация Трегубовского  сельского поселения.

	Разработчик Программы:
	Администрация Трегубовского  сельского поселения.

	Исполнители мероприятий Программы:
	Администрация Трегубовского  сельского поселения.

	Цель Программы:
	стимулирование рационального использования энергетических ресурсов и повышение энергетической эффективности экономики муниципального района; создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергетических ресурсов.

	Задачи Программы:
	сокращение доли использования энергетических ресурсов на собственные нужды, сокращение потерь их при производстве, транспортировке и потреблении; повышение уровня компетентности населения и специалистов в вопросах эффективного использования энергетических ресурсов; устойчивое обеспечение объектов социальной сферы и населения коммунальными услугами.

	Механизм реализации Программы:
	Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями (приложение  к Программе).

	Срок реализации Программы:
	2012 - 2014 годы

	Объем и источники финансирования Программы:
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета поселения составляет   910,8 тыс.руб. <*>,

     2012 год – 27,5 тыс. руб.;

     2013 год  - 483,3 тыс.руб.;

     2014 год  - 400 тыс. руб.

     <*>-объемы и источники  финансирования  Программы корректируются  ежегодно после получения заявок организаций, отобранных в установленном порядке.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
	в ходе реализации мероприятий Программы к 2015 году  будет достигнута экономия потребления электрической энергии и тепловой энергии.

	Система организации контроля за выполнением мероприятий Программы:

	Исполнители мероприятий Программы представляют информацию о ходе их выполнения в Администрацию поселения ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом.

По мере реализации Программы задачи и мероприятия Программы могут уточняться и корректироваться в соответствии с изменением федерального, областного законодательства, решениями Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения на макроэкономических показателей и ориентиров социально-экономического развития Российской Федерации и Новгородской области и   Администрации Трегубовского  сельского поселения.

1. Организационные, технические и нормативно-правовые основы энергосбережения

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования,  в том числе по годам (тыс. руб.):

	всего
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организационные, технические и нормативно-правовые основы  энергосбережения

	1.1.
	Подготовка информационного материала по энергетическому обследованию зданий администрации
	Администрация Трегубовского  поселения  сельского
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Подготовка информационного материала о простейших технических решениях  в быту в средствах массовой информации  энергосбережения
	 Администрация Трегубовского  поселения   сельского
	2012, 2014 годы
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Энергосберегающие мероприятия в бюджетной сфере

	2.1
	Проведение обязательного энергетического обследования зданий администрации
	Администрация Трегубовского сельского  поселения
	2012 –2014 годы
	Бюджет поселения   сельского
	55
	27,5
	27,5
	----

	2.2.
	Проведение работ по регулированию и автоматизации учета и контроля потребления энергии в здании администрации и уличного освещения
	Администрация Трегубовского  поселения   сельского
	2012 –2014 годы
	Областной бюджет, бюджет  поселения   сельского
	500
	----
	100
	400

	2.3.
	Проведение термореновации помещений при капитальном ремонте здания администрации:
	Администрация Трегубовского  поселения   сельского
	2012 –2014

годы
	-//-
	100

	100

	2.4.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие и установка систем автоматического управления освещением в зданиях администрации.
	Администрация Трегубовского  поселения   сельского
	2012 -
2014
годы
	-//-
	50
	----
	50
	---

	ИТОГО по разделу 2

	705
	27,5
	277,5
	400

	3. Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере

	3.1.
	Проведение работ по энергетическому обследованию многоквартирных жилых домов Трегубовского  поселения   сельского
	Администрация Трегубовского ,  поселения сельского
ТСЖ «Трегубово»
	2012 -
2014
годы
	Областной бюджет, бюджет  поселения   сельского
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение работ по регулированию автоматизации учета и контроля потребления энергии в многоквартирных жилых домах Трегубовского   поселения (установка общедомовых теплосчетчиков в домах №№ 2, 5 по ул. Школьная  д. Трегубово)  сельского
	-//-
	-//-
	Федеральный бюджет Областной бюджет. Бюджет  поселения   сельского
	90

84
31,8
	-

-
-
	90

84
31,8
	-

-
-

	3.3.
	Проведение термореновации многоквартирных жилых домов Трегубовского   при проведении капитального ремонта  поселения   сельского
	-//-
	-//-
	-//-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по разделу 3

	205,8

	205,8

*-объем финансирования ежегодно  уточняется после  получения заявок от  предприятий топливно-энергетического и коммунального комплекса  и производственной  сферы
_1344084312.doc
[image: image1.png]